ADENDO Nº 01 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

EDITAL DE MONITORIA VOLUNTÁRIA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre, torna público, o

adendo nº 1 do Edital de Seleção de Monitoria Voluntária para o Centro de Ciências da Saúde e

Desporto.

No item 7.0. Das vagas, onde se lê:

 CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

TEORIA E PRÁTICA DA GINÁSTICA ESCOLAR Norma Suely Tinoco Lima  02 VAGAS

PRÁTICA DE ENSINO DA EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR

Adriane Corrêa da Silva 02 VAGA

INTRODUÇÃO AS ATIVIDADES AQUÁTICAS Jeane Maria Moura  Costa 02 VAGA

EMERGÊNCIA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR

João Gomes Jácome  02 VAGA

METODOLOGIA DO FUTSAL ESCOLAR
José Aparecido Pereira dos
Santos

02 VAGA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA II

Neméia de Oliveira Farias  02 VAGA

PLANEJAMENTO E GESTÃO EM ED. FÍSICA
Rejane Marcelina Ribeiro
Pascoal

01 VAGA

 Leia-se:

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

DISCIPLINA PROFESSOR VAGAS

TEORIA E PRÁTICA DA GINÁSTICA ESCOLAR Norma Suely Tinoco Lima  02 VAGAS

PRÁTICA DE ENSINO DA EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR

Adriane Corrêa da Silva 02 VAGA

INTRODUÇÃO AS ATIVIDADES AQUÁTICAS Jeane Maria Moura  Costa 02 VAGA

EMERGÊNCIA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR

João Gomes Jácome  02 VAGA

METODOLOGIA DO FUTSAL ESCOLAR
José Aparecido Pereira dos
Santos

02 VAGA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO
EM EDUCAÇÃO FÍSICA II

Neméia de Oliveria Farias  02 VAGA

PLANEJAMENTO E GESTÃO EM ED. FÍSICA
Rejane Marcelina Ribeiro
Pascoal

01 VAGA

EST. CURRICULAR SUP. EM ED. FÍSICA II Jaqueline dos Santos Valente 04 VAGAS

Rio Branco, 19 de novembro de 2013.